АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ №1

заседания Штаба по реализации приоритетных национальных и

региональных проектов на территории Жердевского муниципального округа   

Тамбовской области

17.01.2024                                              г.Жердевка                                                            10-00

Председатель – А.В. Быков глава Жердевского муниципального округа

Тамбовской области;

Секретарь – Башлыкова Е.Ю, начальник отдела экономики администрации

Жердевского муниципального округа Тамбовской области

Присутствовали:

Бабаева

Ольга Георгиевна

- Первый заместитель главы муниципального

округа Тамбовской области, заместитель

председателя Штаба

Горбунов

Александр Юрьевич

- заместитель главы администрации

Жердевского муниципального округа Тамбовской

области, начальник управления ЖКХ,

строительства, архитектуры и благоустройства

территорий

Дмитриева Маргарита

Александровна

- и.о. начальника отдела по развитию

предпринимательства и потребительского рынка

администрации Жердевского муниципального

округа Тамбовской области

Ершова

Ирина Юрьевна

и.о. начальника отдела культуры, архивного дела

и туризма администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской области

Зеленихина

Олеся Ивановна

- заместитель главы администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской области,

начальник управления по развитию территорий и

кадровой политики

Завьялова

Оксана Александровна

начальник юридического отдела администрации

Жердевского муниципального округа Тамбовской

области

Илларионова

Наталия Владимировна

начальник финансового управления

администрации  Жердевского муниципального

округа Тамбовской области

Кадунина  и.о. заместителя главы администрации

Лариса Викторовна Жердевского муниципального округа Тамбовской

области

Каширин

Николай Юрьевич

и.о. заместителя главы администрации

Жердевского муниципального округа Тамбовской

области

Лесникова

Наталья Сергеевна

и.о. начальника управления образования

администрации Жердевского муниципального

округа Тамбовской области

Мешерякова

Наталья Владимировна

Директор МКУ «Управление заказчика»

Письменская

Лариса Борисовна

заместитель начальника управления ЖКХ,

строительства, архитектуры и благоустройства

территорий администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской области

Приглашены: начальник территориальных отделов  № 2 управления по

развитию территорий и кадровой политики Акулинин И.А., начальник

территориальных отделов №8 управления по развитию территорий и кадровой

политики Башлыкова Ю.И.

Повестка дня:

1. Об основных параметрах реализации национальных проектов на

территории Жердевского муниципального округа на 2024 год.

Слушали:

 О.Г. Бабаеву заместителя председателя Штаба, первого заместителя главы

муниципального округа Тамбовской области, которая доложила, что по

состоянию на сегодняшний день Жердевскому муниципальному округу

доведены лимиты денежных средств на национальные проекты:

- на национальный проект «Жилье и городская среда», федеральный проект

«Формирование комфортной городской среды;

- на национальный проект «Культура», федеральный проект «Цифровая

культура»(создание виртуального концертного зала на базе МБОУ ДО

Жердевская ДШИ);

- на национальный проект «Образование»

1.Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием,

средствами обучения и воспитания образовательных организаций различных

типов для реализации дополнительных образовательных программ, для

создания информационных систем в образовательных организациях.

2.проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в

общеобразовательных организациях.

- на национальный проект «Экология», федеральный проект «Чистая страна»

 ( Рекультивация свалки твердых коммунальных отходов, расположенной по

адресу: Тамбовская область, г.Жердевка, ул. Комиссарова, на расстоянии

примерно 2500 м от дома №126 по направлению на юго-запад).

- на федеральный проект «Комплексное развитие сельских территорий» (будет

реализовано строительство жилого дома блокированной застройки в с.Бурнак ,

ул. Животноводов).

Так же все присутствующие были ознакомлены  с протоколом

Организационного штаба по реализации национальных проектов в Тамбовской

области от 16.01.2024. В целях исполнения п.п.2.1,2.2 протокола

рекомендовано:

- Начальнику управления ЖКХ, строительства, архитектуры и благоустройства

территорий Горбунову А.Ю., директору  МКУ «Управление заказчика» Н.В.

Мещеряковой , начальникам территориальных отделов управления по развитию

территорий и кадровой политики обеспечить

-завершение контрактования по объектам до 01.04.2024;

- завершение работ по благоустройству территорий до 01.10.2024;

- по строительству ( реконструкции) объектов до 15.11.2024.

- Начальнику финансового управления администрации Жердевского МО

Илларионовой Н.В, и.о. начальника управления образования Н.С. Лесниковой,

и.о. начальнику отдела отдела культуры, архивного дела и туризма

администрации Жердевского МО И.Ю. Ершовой, директору  МКУ «Управление

заказчика» Н.В. Мещеряковой.  обеспечить кассовое освоение лимитов

бюджетных ассигнований выделенных в рамках реализации национальных

проектов до 01.12.2024.

РЕШИЛИ: 1. Поручения Организационного штаба по реализации

национальных проектов в Тамбовской области от 16.01.2024. принять к

исполнению в части касающейся.

Председатель Штаба                                                                                А.В. Быков

Протокол вела: Башлыкова Е.Ю.

Председательствующий                                                                              А.В.Быков

Секретарь                                                                    Н.В. Мармышова